（一社）日本ボバース研究会

会員 各位

会長 日浦 伸祐

新型コロナウイルス感染症拡大に伴う

第 10 回日本ボバース研究会学術大会の延期のお知らせと、総会開催への協力のお願い

はじめに、新型コロナウイルス感染症(COVID-19)に罹患された皆さま、関係者の皆さま、

および感染拡大により生活に影響を受けられている地域の皆様に心よりお見舞いを申し上げます。

会員の皆様には平素より、日本ボバース研究会の活動を支えていただき、感謝申し上げます。

新型コロナウイルス感染症拡大に伴い、皆さまも公私ともに緊張した日々を送られていることと

思います。

現在、全国的に緊急事態宣言が出されており、今後の終息の方向も見えていない状況です。新

型コロナウイルス感染症（COVID-19）が拡大している状況を受け、第 10 回日本ボバース研究会

学術大会開催に関しまして、鈴木三央大会長を中心に開催準備を進めて参りましたが、現時点で

7 月末の状況の予測を行うことは難しく、参加者および関係者の健康・安全面を第一に考慮した

結果、開催を 1 年延期させていただくこととなりました。参加をご検討いただいていた皆様には

申し訳なく思っております。

事態が収束し、改めて皆様と学際的な討議ができることを祈念しております。

さて、これに伴い 2020 年度定期総会に関しましては規模を縮小し開催したいと考えており

ます。会員の皆様には、後日送付いたします総会資料をお読みいただき、紙面にて議決権行使、

または委任をお願いいたします。

ここ数年、委任状が集まりにくくなっております。総会成立には、会員の 3 分の 1 の委任状、

及び、議決権行使書が必要となります。

ご多忙の折、お手数をおかけいたしますが、皆様のご理解とご協力をお願い申し上げます。

皆様も、時節柄どうぞご自愛くださいますようお願いいたします。